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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Pilar, 04 de abril de 2023

Oficio: 72/2023

Ao Ilmo. Senhor.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio de Pilar- AL.

Assunto: Prestagdo de Contas da Associagiio da Pilares da Solidariedade.

Com os nossos cordiais cumprimentos, estamos por meio do presente, enviando os
documentos referentes a prestagdo de contas, conforme solicitado, da Associagdo Para Prote¢do do
Pequeno Cidaddo — Pilares da Solidariedade.

Sem mais para o0 momento, renovo votos de estima e elevada consideragdo, colocando-me a

inteira disposigéo para maiores esclarecimentos caso sejam necessarios.

Atenciosamente,
—_— S

Marcio Douglds dos Santos Silva
Diretor Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano

Portaria n® 025/2021
végco pﬁar o D Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Cha do Pilar-AL- Cep: 57150-000

Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNP.J:15.079.629/0001-46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS!STENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Processo n°: 0404-0010/2023

Interessado: Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano-
SMASDH

Assunto: PRESTACAO DE CONTAS DAS ASSOCIACAO DA PILARES DA
SOLIDARIEDADE - MARCO 2023

DESPACHO

Encaminho ao Autos ao Setor de Controladoria Geral do Municipio Para Devida
Analise e Autorizagdo Para Pagamento.

Pilar, 31 de marcgo de 2023.
Ménica Maria dos Santos Silva
Secretdria Municipal de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Portaria de n° 009/2021
%@ p ![ ar f;i;:frf,, :;iﬁ' Avenida: Otacilio Cavalcante, 776- Chd do Pilar-AL- Cep: 57150-000

Fone: 3265-1628 Fax: 3265-1633 CNPJ:15.079.629/0001-46



DA SOLIDARIEDADE

solidariedade € o pitar do amor.

M

Oficio n2. 04/2023
Pilar, 31 de margo de 2023.

A Exmo. Senhora

Ménica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretdria,

A Associagio Pilarense para Protecdo do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de prote¢do aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n@. 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagdo, referente ao repasse de Fevereiro do corrente ano no valor R$:
15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) do convénio de n2. 03/2022 solicita 0 deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

olde Viveiros Candido

Presidente



DA SOLIDARIEDADE S

solidariedade € o pilar do amor.

Pilar/Al, 03 de abril de 2023.

Oficio n® 07/2023-APPPPC
ASSUNTO: PRESTACAO DE CONTAS

Ao setor de contabilidade da secretaria de Assisténcia Social do Municipio de
Pilar -AL

A ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO
CIDADAO (Pilares da Solidariedade), pessoa juridica, inscrita no CNPJ n°
06.925.664/0001-48, situada na rua Antonio Serafim Costa N° 05, Lot. Manguaba,
Cha do Pilar, 57150-000, Pilar-AL, por meio deste, solicitamos uma capacitagio
ou a criacdo de um check list, quanto a documentacao, prazo e demais
informacGes que sejam necessarias, para prestagao de contas do convénio, assim
serdo evitadas as corriqueiras intercorréncias que estao ocasionando prejuizos ao
funcionamento da instituicao.

Limitado ao exposto, fique com meus votos de estima e consideracao.

Pilar, 03 de abril de 2023

2 \b‘,‘\:t/\k_ )
HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO

Presidente!da Pilares da Solidariedade

CPF: 112.660.354-87




solidariedads € o pitar do smor.

Oficio n2. 05/2023
Pilar, 03 de abril de 2023.
A Exmo. Senhora
Mo6nica Maria dos Santos Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretéria,

A Associagio Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criancas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n2. 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria o pagamento do convénio de n®. 03/2022, referente ao més de MARCO de
2023, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). E os R$9.000,00 (nove
mil) que ficaram faltando do repasse de Fevereiro, tento em vista que foi
apresentada as devida despesas. Por fim, solicitamos que o pagamento seja
efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Hilda Bertof

Pregidente



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil -
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:38:36 do dia 08/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: EDBF.A117.B2C4.B9FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Spsim . Estado de Alagoas
A lath Secretaria de Estado da Fazenda
Aegn  Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certiddo fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda néo registrados ou que venham
3 ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,

@ constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima

identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos i, 1l efou IV, do art.
151, do Cédigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagbes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidéo emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 02/04/2023 ‘

Emitida as 16:15:39 db dia 01/02/2023

Cédigo de controle da certiddo: CF2D-5A1A-0CAD-40DC

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



31/03/2023, 14:12

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.925.664/0001-48

R?:I?" ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAQ DO PEQUENO CIDADAO

Endereco: RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/03/2023 a 19/04/2023

Certificagdo Numero: 2023032101234345386508
Informacgdo obtida em 31/03/2023 14:12:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consuttaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENC CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48
Certiddo n®: 4769555/2023
Expedicdo: 01/02/2023, &s 16:15:44

Validade: 31/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue ASSOCIACAC PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAC
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.925.664/0001-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgaéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. ' ;

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaci3o
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,
A aceitacdo desta certid@o condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente 3aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério PaGblico do

Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, Por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AQ MES DE FEVEREIRQ DE 2023

BATA SALDO DESPESAS
27/02/2023 |R¢ 9.643,34  [SALDO ANTERIOR
07/03/2023 |RS 2.500,00 -/ |PESSOAL ZAYNE SORIANO 1
07/03/2023 RS 2.500,00 */ |PESSOAL THAYNE ROBERTA 2
07/03/2023 |R$ 2.500,00 |PESSOAL LIVIA BERTOLDO 3
07/03/2023 |R$ 1.000,00~ |PESSOAL NATHALY TAMIRES 4
07/03/2023 |RS 1.000,00. / |PESSOAL MARIA C FERNABDES 5
22/03/2023 |R$ 15.000,00 |[CONVENIO
22/03/2023 |RS 1.350,00 -/ |PESSOAL WALDEMBERGUE S D PEREIRA 6
32/03/2023 |RS 500,00/ [PESSOAL NATHALY TAMIRES (DIFERNCA DO PAGAMENTO) 7
22/03/2023 |RS 500,00 -| |PESSOAL MARIA C FERNABDES (DIFERENCA DO PAGAMENTO) 8
22/03/2023 |R$ 850,00 -/ |PESSOAL MARIO JORGE C. SANTOS 9
52/03/2023 |R$ 1.050,00 -/ | MARIO JORGE C. SANTOS (PAGAMENTO EM DUPILCIDADE) 10
i2/03/2023 RS 1.050,00. / |PESSOAL LORENA REGINA M. NEVE 1%
32/03/2023 |R$ 1.000,00 ./ [CEP CONTABIL (HONORARIOS CONTADOR) 12
22/03/2023 |R$ 1.050,00 " |PESSOAL WAGNER QUERINO DA SILVA 13
22/03/2023 |R$ 1.200,00 / [JEFFERSON R LIMA (ALUGUEL DO CAMPQ) 14
22/03/2023 |RS 1.050,00 -/ |PESSOAL JOSE THIAGO C DA SILVA OLIVEIRA 15
23/03/2023 |R$ 2.500,00 -/ |PESSOAL CARLOS J SILVA QUIRINO 16
24/03/2023 |R$ 1.000,00 — | MARIO JORGE C. SANTOS (DEV. DE PAGAMENTO INDEVIDO)
24/03/2023 |RS 291,47 -] |EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. 17
24/03/2023 |RS 287,58 ~ |BRK AMBIENTAL 18
24/03/2023 |RS 81,87 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 19
24/03/2023 |RG 81,87 -/ |ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 20
37/03/2023 |R$ 50,00 — | MARIO JORGE C. SANTOS (DEV. DE PAGAMENTO INDEVIDO)
58/03/2023 |RS 3.000,00~) |ISABELLA ROCHA SILVA (CONFECCOES DE FIGURINOS) 21
28/03/2023 |RS 260,00 | |MARIA C FERNABDES (REEMBOLSO) 22
TAXAS  |R$89,00 ./ |TARIFAS BANCARIAS
CONF. EXTRATO
[toraLDesP.  [R$ 24.641,79

TOTAL DAS DESP. RS 2

RESTA RS 1,55 (UM REALE CINQUENTA E CINCO LENTAVOS)
NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAC

4.641,79 (VIﬂTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS £ SETENTA E NOVE CENTAVOS).

TOTAL DA RECEITA RS 24.643,34 (VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

e '

| OCAS LiMA JUIOR
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0 Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos
Dt

X Dt. .
balancete movimento “9- origem
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sanco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Histarico Documento
000 Saldo Angerior

435 Tarifa Pacote de Servigos 800.651.100.834.763
Cobranga referente 06/03/2023

470 Transferéncia enviada 562.444,000.008.743
07/03 09:25 ZAYNE CRISTINA R SORIANO

470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.058
07/03 09:25 THAYNE ROBERTA SILVA COS

470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
07/03 09:25 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR

470 Transferéncia enviada 552.444,000.018.448
07/03 09:25 NATHALY T SILVA MOTA

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
07/03 09:25 MARIA C FERNANDES COSTA

976 TED-Crédito em Conta 274.896.225

104 2048 12200150000128 P M PILAR ASSI
470 Transferéncia enviada 551.601.000.059.004
22/03 15:37 WALDEMBERGUE S D PEREIRA

470 Transferéncia enviada

22/03 15:37 NATHALY T SILVA MOTA
470 Transferéncia enviada

22/03 15:37 MARIA C FERNANDES COSTA

552.444.000.018.448

552.444.000.018.450

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451

22/03 15:43 MARIO JORGE COSTA SANTOS

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
22/03 16:23 MARIO JORGE COSTA SANTOS

144 Pix - Enviado 32.201
22/03 15:38 Lorena Regina Macario Neve

144 Pix - Enviado 32.202
22/03 15:39 CEP CONTABIL

144 Pix - Enviado 32.203
22/03 15:39 WAGNER QUERING DA SILVA

144 Pix - Enviado 32.204
22/03 15:40 JEFFERSON RIBEIRO LIMA

144 Pix - Enviado 32.205
22/03 16:25 José Thiago Coimbra da Sil

258 Tarifa Pix Enviado 870.811.200.083.479
Tar. agrupadas - ocorrencia 22/03/2023

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889

23/03 13:34 CARLOS J SILVA QUIRINO

G3332815404428601
28/03/2023 15:47:31

Valor R$ Saldo

9.64334C Y

69,00D

2.500,00D ‘><

8.574,34 C

2.500,00 D><

2.500,00 D /
X
1.000,00 D K

1.000,00 D ‘>< 74,34 C

15.000,00 C

1.350,00 D ><
500000+
500,00 Dx
850,00 0 ¥<.

1.050.00 D A\

1.050,00 D X

1.000,00 D K

1.050,00 D 0<
1.200,00 D x

1.050,00 D ‘><

20,00 D \/ 545434 C

2.500,00D \><.954,34 C

https:Ifautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndax.himl?v=2.8.2#!ternplatel-2Fconsu|tas-2F009-2.bb%3Fh=sim
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24/03/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.030.003.496 1.000,00 C v
24/03 11:29 00011457942461 MARIO JORGE
24/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.401 291,47 Dx
EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDO
24/03/2023 0000 13105 361 Pgto conta dgua 32.402 287,58 Dx
BRK AMBIENTAL - R.METROP,
24/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.403 81,87 II)><
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
24/03/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.404 81,87D ><3.211 55C
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
27/03/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.036.278.646 50,00 Cl/ 3.261,55C
25/03 12:44 00011457942461 MARIO JORGE
28/03/2023 2444 02444 144 Pix - Enviado 32.801 3.000,00 D ><
28/03 15:46 ISABELLA ROCHA DA SILVA
28/03/2023 2444 02444 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450 260,00
28/03 15:47 MARIA C FERNANDES COSTA
28/03/2023 0000 00000 999SALDO 155 C
Saldo 1.86C
Nums * 0,00
Data de Debito de Juros 31/03/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/04/2023
Transagdo efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOs.
3
a
)
S|
O &
~ O
D =
=
< Y

hrtps:flautoatsndimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendirnentollndex.html?v=2.8.2#ftemplatal-—zFoonsuItas~2F009-2.bb %3Fh=sim 2/2




Banco ao srasi

G333281540442860044
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/03/2023 15:61:09
Cliente
Agéncia 2444-9
Conta 16715-0 ASSOCIACAO P P P CIDADAO Y
Més/ano referéncia MARCO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacdo efetuada com sucesso por: JE960125 LEONARDO PEDRO DOS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
s Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.8.2#/template/~2F consultas~2FGF16.bb

1/1
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Consultas - Emissdo de comprovantes

Q)

(G3332815404428601
28/03/2023 15:48:44

87/e3/2e23 - BANCO DO BRASIL - @9:25:27
244402444 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA ©7/03/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.008.743
VALOR TOTAL 2.500,00

¥¥%%¥¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ZAYNE CRISTINA R SORIANO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 8.743-2
NR. DOCUMENTO 552.444,000.016.715
NR.AUTENTICACAO D.3C7.F69.F42.C01.6D0

ATES iU

[SERVICOS  [JMeERCH

DG &l
A

https:.'lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendirnentoﬁndex.htrnl?v=2.B.2#ﬂemplatel~2FconsuItas—2F869—1 .bb

ASSOCIACAQ PILARE
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PROTEGAQ DO PEQUENO C/n

CNPJ. 06.925.664/0001 48

1/22



e-Nota [Imprimir Nota]

SIMPRIMIR

Prefeitura de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANgAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

28

Data e Hora de Emiss3o

N
{2X]
oi,

Data da Prestacdo do Servico
23/03/2023
Cddigo de Verificacdo

PRESTADOR DE SERVICOS
CNP1/CPF: 37.716.435/0001-47

Nome/Fantasia: ELOHIM
Razdo Social: ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06107589422

Municipio: PILAR
Telefone: (82) 9974-3567
Tipo de Empresa:Simples Naclonal/Preshdor

UF: AL

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: N3o Informado

E-mail: zcrsoriano@hotmail.com
Endereco: PC NOSSA SENHORA DAS GRACAS , 68 Bairro: CHA DO PILAR

JOCQ-RTBV

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48

Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

PEQUENO CIDADAO Enak: &
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA Do PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
EP: 57150-000 Pais: Brasil

Inscricdo Municipal: Ndo Informado

4™ | Telefone: (99) 99999-g9999
DISCRIMINAGAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codiga/ CNAE [Servico

Wliguota (%) [Base de Calculo (R$) [iss retido (R$) fiss (R$)

8.01/0000000(Ensino regular pré-escolar, fundamental, médig e superior. | 0,000

2.500,00] 0,000 0,09

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

: 2.500,0 0,00

Valor das Dedugges (Rg) axas (R$) se de Célculo Final (R$) liquota (%) |alor do 1SS - Prestador(R$)
0,

0,00

OUTRAS INFORMACOES

= NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002

-'__a NF-e n3o gera créditos, pois a €mpresa prestadora de Servicos é optante pelo Simples
M\Nacional / MEL.

- Natureza da Operacéo: Servigo Tributado no Municipio.

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTU ZL/a3i33

©]SERVICOS  []MERCADORIA:

ASSOCIAGAQ PILARE-SEPARA

PROTEGAQ DO REQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06,925 §64/000148

LLLL O

g@ O 8-

https:flnfe—pilar.prefeltura.infu/impﬂmirﬁmpn'mir_nota.php?cod=f4b900263d441 €649d6b67fee556167091 313dde

17
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87/03/2023 BANCO DO BRASIL -
244492444 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
07/03/2023

DATA DA TRANSFERENCIA
552.444.000.015.058
2.500,00

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL
k*¥ki%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST
CONTA: 15.058-4
552.444.000.016.715

AGENCIA: 2444-9
NR. DOCUMENTO
3.80D.3CC.7A1.05C.89A

NR.AUTENTICACAO

Sl S
/%
\/5
[J
D8
=
0 E
I~
-c.(' Q

https:llautoa:endimanto.bb.mm.br!apf—apj-autoatendimentoflndex‘hlml?v=2.8.2#!temp!atel-—2Fconsuftas-2F869-1 .bb
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Prefeitura de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE

FINANgAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

41
Série
1]
Data e Hora de Emissdo
3/03/2 10:43

Data da Prestacao do Servico

23/0
Cddigo de Verificagdo

MCPE-HKFN

ICNPI/CPF: 040.046.684-89
ome/Fantasia: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA
z80 Sodial: THAYNE ROBERTA SILVA COSsTA

Municipio: Pilar
Telefone; (99) 99999-9999

PRESTADOR DE SERVICOS

Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 2 4 B, 190

Tipo de Empresa:DES Consolldada/Provisério/Avulso

Inscrigdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Nio Informado

E-mail; @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

CPF/CNP3: 05.925.664/0001—48

EQUENO CIDADAO

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES ;0
Municipio: Pilar

CEP: 57150-000

Telefone: (99) 99999-8999

}pNome/Razéo Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigao Municipal; Ndo Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

igo/CNAE JAliquota (%) IBase de calculo (R$) s retido (R$) (R$)
27.01 __ [Servigos de assisténcia social | 5,00 2.500,00] 0,000 1250
REF: A SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES pE FEVEREIRO DE 2023,
, VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Deducdes (R$) axas (R$) se de Calculo Final (R$) liquota (%) Nalor do ISS - Prestador(R$)
0, 0,0 2.500,0 5,00 125&
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com
- Natureza da Operacdo: Se

respaldo na Lei no Lej .o 256 , de 13 de dezembro de 2002

rvico Tributado no Municipio.

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

\

Usuario de Impress3o: quiterio

3 a)

3323

XY SERVICOS  [TIMERCADORIAS
48SOCIAGAQ PILARE: 3 PARA
R-T2CA0 DO PEQUENO CIDADAD - AppRc

CNPJ: 06.925.684 /000148
o{%

- 0610% 694 . 212




Banco do Brasil

28/03/2023, 15:49

- 99:25:27

@

@7/03/2823 - BANCO DO BRASIL
SEGUNDA VIA 0002

244492444
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 07/03/2023

NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.500,00
*+x++%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909-3

NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR . AUTENTICACAO D.737.677.890.DEB.538
~

https-Jlautoatandimento.bb.oom.brla

CJMERCADORIAS

LARE!

l_1

——

ATESTO
L )SERVICOS

pf-apj-autoatendimantolindex.html?v=2.B.Z#Itemplatel-—chonsulta

SE PARA
NO GiDADAD . APppC
48 '

06.925.664/0001

ASSOCHGAO P
PROTEGAQ DO REQUE

s~2F869-1.bb

CNPJ

2/22



Prefeitu

ra de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

40

-

Série

Data e Hora de Emissao
0:40
Data da Prestacdo do Servigo

Codigo de Verificagdo

RCFR-YEBE

ICNP1/CPF: 025.671.244-11

Endereco: RUA JOSE GOMES
Municipio: Pilar
Telefone: (99) 99999-9999

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Fantasia: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO
Razdo Social: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

PEIXOTO, 271

Tipo de Empresa:DES Conaolidada/Provisério/Avulso

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: N3o Informado

E-mail: @
Bairro: CENTRO
UF: AL

CPF/CNPJ; 06.925.664/000
EQUENO CIDADAO

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000

TOMADOR DE SERVICOS

1-48

Endereco: R SEMEAQO OLIVEIRA FORTES, 0

Telefone: (99) 99999-9999

'DNOmE/ Razdo Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

Inscricdo Municipal: Ndo Informado

E-mail: @

UF: AL
Pais: Brasil

Bairro: CHA DO PILAR

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

igo/CNAE |servico uota (%) |Base de Calculo (R$) ss retido (R$) fiss (R$)
4.16 Psicologia. 5,00 2.500,00) 0,00 125,0
REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE FEVEREIRO DE 2023,
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
\Valor das Dedugges (R$) axas (R$) se de Calculo Final (R$) liquota (%) |valor do ISS - Prestador(R$)
0,0 0, 2.500,0 5,00 125,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com res

\

paldo na Lei n® Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002

- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

Usuario de Impressdo: quiterio

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTO

2110393

[JSERVIGOS  [JMERCADORIA:
ASSOCIAGAC PILARE! SE PARA
PROTEGAQ DO PEQUEN CIDADAD - APPRC
CNPJ: 06.825,664/000148

2

TORLUS SR



Banco do

28/03/2023, 15:49
09:25:27

0eel1

Brasil @

@7/e3/20e23 - BANCO DO BRASIL
SEGUNDA VIA

244492444
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA @7/e3/2023
NR. DOCUMENTO 552.444,000.018.448
VALOR TOTAL 1.000,00
##%%+% TRANSFERIDO PARA:
18.448-9

CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA:

NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
==

NR.AUTENTICACAO

D.@3F.564.9D2.488.E18

https:llautoatandimento.bb.com.brfapf-apj—autoa&endim
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28/03/2023, 15:49 Banco do Brasil

)

22/03/2023 - PBANCO DO BRASIL - 15:37:53
244402444 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 22/03/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 500,00

s+s#4% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAQ E.E1D.4C8.B56.1A1.1FA

httns://autoatendimento.bb .oom.brlapf—apj-autoatendirnento.ﬁndex.html'?v=2.3‘2#Itemplatel-2Fconsuitas~2F869-1 .bb 12/22



e-Nota [Imprimir Nota]

SIMPRIMIR

Prefeitura de PILAR

| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

Seérie
U

Data e Hora de Emissao

Data da Prestacdo do Servico

23/03/2023
Cddigo de Verificacdo

ZICT-PICL

CNPJ/CPF: 32

Razdo Social:
[nderego: RU

Nome/Fantasia:

PRESTADOR DE SERVICOS

-967.621/0001-35
NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA

NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA

A BARAO DO MUNDAU : 744
Municipio: Pilar

elefone: (82) 98104-4288

Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

Inscricdo Municipal: Ndo Informado
PIS/PASEP: N3o Informado

E-mail: 093.857.804-92
Bairro: PERNAMBUCO NOvo

UF: AL

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: N&o Informado

CPF/CNPI: 06.925.66410001-48
Nome/Razio Social;

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

L

https:!/nfe—p[lar.prefeih:ra.fnfofrmprimirﬁmprimir_,nota.php?cod=

PEQUENO CIDADAO SO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES .0 Bairro: CHA DO PILAR
J Municipio: Pilar UF: AL
. EP: 57150-000 Pais: Brasil
/™, |_Telefone: (99) 99999-9999
- DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
6digo/CNAE [Servico iquota (%) [Base de Calculo (R$) ss retido (R$) s (R$)
N/P | 0,00] 0,0 0,00 0,00
REF. A SERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS
SEMANAIS DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2022,
& VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00
\Valor das Dedugbes (R$) axas (R$) Base de Célculo Final (R$) liquota (%) WMalor do ISS - Prestador(R$)
0,0 0,0 1.500,0 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAC ES
- NF-e foi emitida com respaldo na Lei no Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e erm-
-3 NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples www.agill.com.br
™\ Nacional / MEL
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

& SERVIC 0S

21 103123
[ ]MERCADORIAS

L e0iACAQ PILARE SE PARA

¢
.

77ad07e1 5666460ectba830ff69341 4744199b39

~ 747 PEQUENQ CIDADAQ - APPPC

4/000148

89Y - >3-

11



28/03/2023, 15:49

Banco do Brasil ®)

07/03/2023 - PBANCO DO BRASIL - 09:25:27
244492444 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8
DATA DA TRANSFERENCIA 07/@3/2023
NR. DOCUMENTO 552.444,000.018.450
VALOR TOTAL 1.000,00

ssewes  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0
NR. DOCUMENTO 552,444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 3,9A9.6F1.F98.080.4CD

>

httos:ﬂautoatendlmento.bb.oom.brlapf-apj—autoatendimentolind

ex.html?v=2.8.Z#Itemplatal-zFconsultas-ZFSGQ»‘l .bb



28/03/2023, 15:49

httos:Hautoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.B.Z#Itemp!atel-ZFconsuHa

Banco do Brasil

22/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:37:53
244402444 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0@
DATA DA TRANSFERENCIA 22/@3/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.450

VALOR TOTAL 500,00
##es4% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 8.4F3.B2B.557.7D4.DA5

s~2F869-1.bb

13/2%



&-Nota [imprimir Nota]

SIMPRIMIR

Prefeitura de PILAR

| SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS

NOTA FIscaL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Nimero da Nota

21

Série

Data e Hora de Emissdo

0 023 10:31

Data da Prestacdo do Servico

3/03/2023
Codigo de Verificagdo

IXYZ-XTET

Endereco: RUA ANTONIO CANSANCAO
Municipio: Pilar

Telefone: (82) 9613-9392
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: N3o Informado
PIS/PASEP: Nio Informado '
E-mail: 329.676.210-00135

Bairro: PADRE CICERO

UF: AL

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Razdo Social:
PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES .0
Municipio: Pilar

'EP: 57150-000

Telefone: (99) 99999-9999

ASSOCIACAOQ PILARENSE PARA PROTECAO DO

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricéo Municipal: Ndo Informado
E-mail: @
Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ICédigo/CNAE Femgn

oo |

Iss
liquota [Base de 2
’:%) Calculo (Rg) [etde oo

(R$)

udivel, redagdo, edigdo,

strutura administrativa e congéneres

ati!ograﬂa,digitaga?'o, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta
17.02/821999 inl:erpretagé'o,

revisdo, tradugdo, apoio e infra 0,00 1.500,00 0,00( 0,00

REF. A SERVICO PRESTADO

COMO SERVICOS GERAIS
SEMANAIS DURANTE 0 MEs

DE FEVEREIRO DE 2023,

S
NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE » TRABALHANDO 40 HORAS

i

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.500,00

e

alor das Dedugdes ( R$)
0,0

axas (R$)
0,

se de Célculo Final (R$)

liquota (%)

1.500,0 0,00

UTRAS INFORMACOES

- ;sf NF-e foi emitida com respaldo na Lej
NF-e ndo
M |Nacional / MET.

alor do ISS - Prestador(R$)
0,0
no Lej n.o 256 + de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
gera créditos, pois a €mpresa prestadora de Servigos é optante pelo Simples www.agill.com.br [
|
I

- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

- |
Op:

https :flnf&pilar.prefeitura.info!imprimirﬁmprimir_nota.php?ood=73353t32?37c9068002a 1b2a90ee1d0c1a86c1 9a

DRSS
ATESIO g gl

\ISERVIGOS [ MERCADORIAS
T SSOCAGAOPUREISEPARA
PRGTEAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

ONP.: 06.925664/000148
2O

Q010 BAY -7




28/03/2023, 15:49

Banco do Brasil QQ)

22/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:37:53

244492444 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

(2212 X8

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

22/03/2023
551.601.000.059.004

VALOR TOTAL 1.350,00

swssss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: WALDEMBERGUE S D PEREIRA

AGENCIA: 1601-2 CONTA: 59.004-5

NR. DOCUMENTO

552.444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO

7.865.DFE.445.2AA.678

httDs:Ilautoatendimento.bb.oom.brlapf—apj-autoatendirnento.ﬁndex.html?v=2.8.2#Itemplatel~2Fconsulta

s~2F869-1.bb

14/22



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e

—_—
Cédigo Verificagso RPS Nimero do RPS NFS-e Substituida
p—

e S ST
Dados do Prestador de Servigo

Razio Social/Nome: WALDEMBERGUE DA SILVA DANTAS PEREIRA 09108039437 [

Competencia:
03/2023

Data e Hora de Emissao
28/03/2023 07:23:00

Cod Verificagdo NFS-e
VJPVKZHCO

F
1 CNPJ/CPF: 35.784.291/0001-30 CCM: 901462336 Email:

Endige: c%ﬁf&“b? Ngg:sgc A?DL{R\;\EB%?' 335 - CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 57073.270 Yol 80670:3908 |

Municipio: MACEI® UF: AL \
Dados do Tomador de Servigo

F?—fago Social/Nome: Assodiacao Pilarense Para Protecao do Pequens Cidadag !

| CNPJ/CPF: 06.925.664/0001-48 cCM: Email: I

| Enderego:  Av. AntBnio Serafim Costa, S/N - Cha do Pilar CEP: 57150-000 Tel: |

[ Hicipio: PILAR UF: AL m_]r
Cédigo do Servigo / Atividade

8.02/8.02- Instrugdo, Treinamento, Orientaggo Pedagégica E Educacional, Avaliagdo De Conhecimentos De Qualquer Natureza,

Discriminagio dos Servigos
TE AO MES DE FEVEREIRD

e

=

s
Kt
LAY

L

\
: |
M SERVIGOS LR |
ASSOCIACAQ PILARE - 3E P gy f}

o i

-

~ R
CNO TN

PROTEGAQ DO PEQUEND DG
CNPJ: 06925854 /000 ¢

..UL-

0,00 ™=

1.350,00

() Sim (X) Nao

1.350,00
() Sim (X) Nao 5,00
S-Microempresario Individual (MEI) : 67,50 |
r do Servigo, S i

f 2- A autenticidade dests Nota Fiscal poders ser verificada no site, http://maceio.gis

eom.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificacso.
Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal serg enviada através do e-mail fomedidg pelo Tomadj
1

|
|
|
!
|

‘ |‘
|




08/03/2023, 15:49 Banco do Brasil

22/83/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:43:15
244492444 SEGUNDA VIA 000l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@
DATA DA TRANSFERENCIA 22/03/2023
NR. DOCUMENTO 552.444,000.018.451
VALOR TOTAL 850,00

xsesss  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR . AUTENTICACAD 7.616.269.7AA.43C.66E
™
M

hﬁns-.-uautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndsx.html’lv=2.8.z#ltemplatel-2Fconsulias~2F869—1 bb 14/22



28/03/2023, 15:49 Banco do Brasil )@
=
22/03/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 16:23:44 Cb‘
244402444 SEGUNDA VIA 0001 R
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA _3(0
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE /) 0\/‘""
VO
CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA :
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9
DATA DA TRANSFERENCIA 22/@3/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 1.050,00
s#+x++ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444,000.016.715
NR.AUTENTICACAO 3.316.A13.27C.67F.DEID
httos'Jlautoatendimanto.bb.com.br!apf-apj-autoatendimenloflndax.htmi?v=2.B.Z#Itemplatef-ZFconsultas-—ZF869-1 .bb

15/22



e-Nota [Imprimir Nota]

SIMPRIMIR

Nimero da Nota

12

Série

Prefeitura de PILAR

Data e Hora de Emissdo
23/0 023 10:
Data da Prestacido do Servigo
23/03/2023
Cddigo de Verificagdo

NLGB-FAMT

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 33.338.243/0001-93 Inscricdo Municipal: Nao Informado

Nome/Fantasia: MARIO PIS/PASEP: Nao Informado
Razéo Social: MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 E-mail: piIaresdasolidariedadezolS@Qmail.com

+S/N Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: PILAR UF: AL

Telefone: (82) 8104-4288
ipo de Empresa:Simples Haclonal/Prestador
TOMADOR DE SERVICOS

Inscricdo Municipal: N3o Informado

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

PEQUENO CIDADAO Email: @
Enderego: R SEMEAQ OLIVEIRA FORTES ,0 Bairro: CHA DO PILAR

unicipio: Pilar UF: AL

‘EP: 57150-000 Pais: Brasil
| Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACRO DE SERVICOS E DEDUCﬁES
g‘ﬂ = lAliquota Base de Calculo retido Ss
oA i (%) (Rs) (Rs) (Rs)
inéstlca, danca, esportes, natacgdo, artes marciais e demais
0,00 0,00

6.04/859110 atividades fisicas. 0,0 850,00 i‘

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 850,00

Valor das Dedugdes (R$) axas (R$) [Base de Célculo Final (R$) liquota ( %) |Valor do ISS - Prestador(R$)
0,0 O,DOF 850, 0,00 0,00
OUTRAS INFORMACGOES
- F"F NF-e foi emitida com respaldo na Lej no Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- a NF-e ndo gera créditos, pois a €mpresa prestadora de Servigos € optante pelo Simples www.agill.com.br
acional / MEL.

o T Al 5#/@/%
X 3ERVICOS []MERCADORIAS
<:300'ACAQ PILAREESE PARA
<72 20 PEQUENO GIDADAQ - APPPC
2 B.S25.6644000148 e

T

AN
06,035894- 3o

https :/Infe-pirar.prafeitura.infqlimpﬁmirﬁmpﬁmir_nota.php?ood=997b5f6053fd389997334a0980cc252fcacff2bb 171




28/03/2023, 15:49 Banco do Brasil

2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45

2444902444 Beel
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

===

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020230322183016184945368
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.0850,00
DATA: 22/@3/2023 - 15:38:49

PAGO PARA: Lorena R M Neves

CPF: *%%,026.114-%*

CHAVE PIX: +5582988872374

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.
AGENCIA: 6580 - CONTA: 90000000000034809376
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valnr méximo de R$ 10,00.

Notificacao env1ada em: 22/03[2023 - 15:38:51

DOCUMENTO: ©32201
AUTENTICACAO SISBB: 9.274.8A4.ED8.90E.AG8

~

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

P

https:llautoatendimento.bb.oorn.briapf—apj-autoatendlrnentolindex.htmI?v=2.8.2#!ternplatei-2Fconsu ltas~2F869-1.bb 6/22



Nomero da Nota

inscriggo Municipai: N3g Informado
PIS/PASEP: Nzg Informado

E-mail: forena —neves@ive com ‘
Bsirro: CENTRO !
UF: AL

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP: 06.925.664/0001-45

Inscricio Munidcipal: NSg Informado

Social: ASSOCIACAG PILARENSE PARA PROTECAQ DO E-mail: @

CIDADAO i {
5 MVHMFORTES,O Bairro: CHA DO PILAR !

idipio: UF: AL
EP: 57150-000
ﬁ'ﬁlefone: (99) 99999-9990 Pais: Brasit |
Y Dlscnmxmgno DE SERVICOS E PEDUCGES '

AODOPEQUET™ “0 it
REIOD st o e

vm.on TOTAL DA NOTA = R$ 1. 050,0¢ W 1
Valor das Deducges (rg) Xas (R$) [base de Gaiculo Fingi (R:s) Aliquota (%) h-f 4!"""" Fredtzdo(Rs) ]
D00 0,00 1.050 0,0 -5 a 0 -l U,QE

bm'ms COES 0%
E i N3 Lei n Lei no 256 . de Autentique esta nfoe em:
hﬁ:‘ ol créditos, pois 8 empresa prestadora de Servicos € optante i www.agill.com by
/™ Natureza da Operacso: Servigo Tributa ) =



cUIEvEY, 1047 Banco do Brasil ( Yl

\¢

>/
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@3/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020230322183111214400850
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.000,00
DATA: 22/03/2023 - 15:39:15
DESCRICAO: Honorarios contabeis.

---------------------- .

PAGO PARA: Cep Contabi

CNPJ: 20.077.981/0001-82

CHAVE PIX: 20077981000182

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4552 - CONTA: 00030000000000006928
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

------ -

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miaximo de R$ 1e,00.

Notificacao enviada em: 22/03/2023 - 15:39:16

qocunem: @32202
) UTENTICACAO SISBB: 6.F77.A93.E14.CFB.C56
f.\ Central de Atendimento BB

4094 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais -
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

2800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

()

httpswautoatendlmento.bb.oom.br!apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.8.2#!tempiate.f~2Fconsultas-2F869—1 .bb 7122




ESTADO DE ALAGOAS e |
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS " COD. VERIFICAGAG

PC ITABIRA DE BRITO, 5, CENTRO, PIRANHAS/AL - €EP; 57.460-000 ‘ JGVMO-34DVQ-3X186
C.N.PJ.: 12.225.546/0001-20 S

g

C.P.JCN.I;: 20.077.981!0001—52 INSC. MUNICIPAL: 76 - 7 INS-C;. ESTADUA]:: :
NOME/RAZAO SOCIAL: CEPL - CONTABILIDADE EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA
PORTE DA EMPRESA: DEMAIS SIMPLES NACIONAL: SIM
TELEFONE: (82) 3021-1531 E-MAIL: cepcontabil@gmail.com
ENDERECO: RUA AV RIO SAOQO FRANCISCO, 05. A, LOTEAMENTO RESERVA DE XINGO, XINGO VILA ALAGOAS,

C.P.FJ/C.N.P.J.: 06.925.664/0001-48 C. MUNICIPAL:
NOME/RAZAO SOCIAL: ASSOCIAGAO PILARENSE PARA PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAO
EFONE: (82) 9972-1998 E-MAIL: cepcontabil.pilar@gmail.com

"~ JEREGO: RUA SEMEAO FORTES, SN, , CHA DO PILAR, PILAR/AL - CEP: 57.150-000

ITEM N ’ ALIQUOTA (%) Dﬁbﬁcéo RS) VALOR (R$)

17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES. 2,01 0,00 1.000,00
DESCRICAQ: Honordrios referente a fevereiro

SERVICOS (RS): 1.000,00 ~ DEDUGOES (RS): 0,00 BASE DE CALCULO (RS): 1.000,00
DESC. INCONDICIONADO (RS): 0, DESC. CONDICIONADO (RS): 0,00

00,00

BT

NATUREZA: TRIBUTAGAO NO MUNICIPIO LOCAL DE TRIBUTACAO: PIRANHAS/AL
COMPETENCIA: 03/2023 TOMADOR SUBSTITUTO: NAO
SITUAGAO DO ISS: 1SS DEVIDO PELO PRESTADOR DE SERVIGO

A AUTENTICIDADE PODERA SER VERIFICADA NO SITE: https:Ilwww.kalana.com.brlveﬁﬁcacao/?Veriﬁcacao=J GVMO-34DVQ-3X186



RECIBO

Recebi da ASSOCIACAO PILARENSE PARA PORTECAO DO PEQUENO CIDADAO
portadora do CNPJ. 06.925.664/0001-48 situada na Rua Seme3o Fortes, Cha do
Pilar, Pilar Al, CEP 57150-000, a importancia de R$ 1.000,00 (um mil reais)
referente aos honorarios contdbeis do més de fevereiro de 2023.

Pilar, 22 de margo de 2023.

CEP CONTABIL
CNPJ. 20.077.981/0001-82




__________ s Banco 0o brasi| (JL |

5

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45
2444902444 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0@

ID: EOGGOBOOOZGZ36322183239724866191.
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/03/2023 - 15:39:44
DESCRICAD: Instrutor de Futebol

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: *%% 447 284-%*

CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: @@416968 BANCO INTER

AGENCIA: @801 - CONTA: 00000000000218593384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 18,00.

Notificacao enviada em: 22/83/2023 - 15:39:45

UMENTO: @322@3
ENTICACAO SISBB: 6.0EE.913.131.9F2,BCF

™ Central de Atendimento BB
4004 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

o

hths:Ilautoatendimento.bb.oom.briapf~apj-autoatendimentonndax.hhnl?v=2.8.2#ftemp1ate!~2Foonsultas-2F869-1 .bb 8/22




™ Nacional / MET.

e-Nota [imprimir Nota]

SIMPRIMIR
Numero da Nota
o 13
Prefeitura de PILAR Sete U
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS A Em'ssa‘;,:
Data da Prestacdo do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 23/03/2023
Cédigo de Verificagdo
HTCB-PXXX
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 31.189.262/0001-70 Inscricdo Municipal: 5175
Nome/Fantasia: WQ.SPORTS PIS/PASEP: Nio Informado
Razdo Social: WAGNER QUERINO DA SILvA E-mail: wagnerq_3187@hotmail.com
Endereco: RUA JOAQUINA ROSA ¢ 702 Bairro: CHA DO PILAR
Municfpio: PILAR UF: AL

Telefone: (82) 98848-7912
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP3: 06.925.664/0001-48

Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

PEQUENO CIDADAO Fmall: @

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR

kunicipio: Pilar UF: AL

-EP: 57150-000 Pais: Brasil

[Jelefone: (99) 99999-9999
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES
liquo se de Calculo ido [Iss
wa/cnar i %) (rs) (Rs) (Rs)

nstrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo
i .050, ,000 0,00
8.02/859969 de conhecimentos de qualquer natureza. 4 050,00 g

L‘ VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00
Valor das Deducdes (R$) axas (R$) [Base de Célculo Final (R$) liquota (%) WMalor do ISS - Prestador(R$)
0, 0, 1.050,0 0,00 0,0
OUTRAS INFORMA(,‘ ES
ﬁa NF-e foi emitida com respaldo na Lei no Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em-
- ->ta NF-e ndo gera créditos, pois a €mpresa prestadora de Servicos € optante pelo Simples www.agill.com.br

- Natureza da Operacéo: Servigo Tributado no Municipio.

ATESTO 2\ /03/93
@SERVICQS DMERCADORIAS
ASSOCIACAQ PILARE 3£ papy
PROTECAOC DO REQUENG GDADAO - Apppe
o CNPL:OBO2SSea/onniae

e —

O&L 0% 844 32

https://nfe-pilar., prefeitura.infofim primirﬁrnprimir__nota. php?oodﬂssdasmﬂbm b37382d4305796f6e4 779893b 111




e Bance ao srasil QJ

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45

2444902444 0ee1
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

- O

1D: E0000000020230322183358152929403
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.200,00
DATA: 22/@3/2023 - 15:40:89
DESCRICAD: Aluguel do campo

PAGO PARA: Jefferson R Lima

CPF: *%% ,722.834-%*

CHAVE PIX: 12672283427

INSTITUICAO: 20360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2049 - CONTA: 00010000000000250571

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor méximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/03/2023 - 15:49:10

UMENTO: @32204
AUTENTICACAO SISBB: 6.4B0.ABC.73B.6F2.D44

‘-\ Central de Atendimento BB
4004 @ee1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2808 729 o088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

™

https:fiautoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htrnl?v=2.8.2#ltemplatal-2Fconsul1as—-2F869-1 .bb 9122




B e L. .

: +  RECIBO DE PAGAMENTO

é‘.u, Jefferson Ribeiro de Lm;ga, inscrito no CPF sob o n°
126. 722 834-2R eRG sob on® de 41497589 recebi nesta data, da Associagdo
Pilarense para teq,’e’;o do Pequeno Cidaddo — APPPC, a importancia de R$
1.200, 00 (mil ﬁduz‘entmmﬂ referemq W horas de campo socyte
durante 0 més 3ve;cmvde 2023. e

ﬁar—AJ, 22 de margo de 2023 \37’6




28/03/2023, 15:49

Banco do Brasil r&

7

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/03/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

ID: E00B0000020230322192105472702423
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 22/03/2023 - 16:25:19
DESCRICAD: instrutor de violao

------------------------------------- -

PAGO PARA: Jose T C S Oliveira

CPF: *%% 73] ,324-%*

CHAVE PIX: ©@5573132440

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 90000000000042413358
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 22/03/2023 - 16:25:21

™ oocumenTo: e32205

~

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.8 2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

AUTENTICACAO SISBB: C.67A.EA2.649.E39,6F4

Central de Atendimento BB
4084 ool
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

10/22



S e-Nota [Imprimir Nota]

Telefone: (82) 8811-5823
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

Nimero da Nota
_ 1
§ Prefeitura Municipal de PILAR Data e Hora de Emissag
B4 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS 23/ 03/2023 11:16
C ARTA DE CORRECRO Data da Prestacio do Servico
N°: 420 - ANEXADA EM 24/03/2023 23/ 03/2023
Cédigo de Verificagdo
VIHQ-RICM
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 24.079.406 /0001-70 Inscricdo Municipal: Nio Informado
Nome/Fantasia: THIAGO COIMBRA E BANDA PIS/PASEP: Nao Informado
Razdo Social; JOSE THIAGO COIMBRA DA SILVA OLIVEIRA 05573132440 E-mail: thiagocoimbra.adv@hotmall.cnm
Enderego: R Modesto Lins, 293 Bairro: Engenho Velho
Municipio: PILAR UF: AL

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: N3o Informado
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO ;
PEQUENO CIDADAO -l @
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
A‘luniclpio: Pilar UF: AL
EP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

* Discriminacdo dos Servigos:
NF. REF. AO SERVICOPRESTADO COMO PROFESSOR DE VIOLAO » DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2023,

* Observacées:

&

CORRECOES DA NOTA T

NOTA EXPLICATIVA

ﬂ A Carta de Correcdio, de acordo com a legislacdo vigente, permite a regularizacio de errg ocorrido na emissdo de NFS-e, DESDE QUE O ERRO NAO

ESTEJA RELACIONADO COM:

- @s varidveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, alioquota, valor das dedugbes, cédigo do servico, diferenca de preco,
uantidade e valor da prestac3o de servicos;

I - a corregdo de dados cadastrais que implique qualquer alteragdo do prestador ou tomador de servico;
II - o ndmero da nota e a data de emissio;
- a indicagdo de isencio ou imunidade relativaao ISS:
- @ indicacdo da existéncia de ag8o judicial relativa ao 1SS;
I - aindicagdo do local de incidéncia do ISS;
II - 3 indicacdo da responsabilidade pelo recolhimento do ISS;
III - 0 nimero e a data de emissdo do Recibo Provisério de Servigos - RPS.

ATESTO 5_,1_/_@%

* Valida somente em conjunto com a respectiva nota fiscal.

g SERVICOS [ MERCADORIAS
ASSOCIACAQ PILARE:SE PARA
*ROTECAQ DO PEQUENO CipADAD -APPPC
CNP.J. 06.528,864/00014

—

B LR

https:llnfa~piIar.prefeitura.infoﬁrnprimfrﬁmpﬁmir_nota.php?ood=48df7b11fd63fc1cf640e93368889343963fd97e

2/2



——t S ——) s v DdlcL U pDidsil Q(y

23/03/2e23 -~ BANCO DO BRASIL - 13:34:29
244492444 SEGUNDA VIA 0081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 23/03/2023
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018, 889
VALOR TOTAL 2.500,00

**#+¥4+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR . AUTENTICACAO 2.574.6DC.155.66D.B87

hitps//autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm I?7v=2.8.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 16122




e-Nota [Imprimir Nota]

Prefeitura de PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANcAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

EE

NUmero da Nota

19

Série

U
Data e Hora de Emissao
24/03/20 10:10

Data da Prestacio do Servico

24/03/2023
Codigo de Verificacdo
UPXY-ZXUJ

Nome/Fantasia: TIO KA

Endereco: AVENIDA NILO RAM
Municipio: Pilar
Telefone: (82) 98888-6046

CNPJ/CPF: 46.056.013/0001-83

Razdo Social: CARLOS JORGE DA

PRESTADOR DE SERVICOS

SILVA QUIRINO 11495704408

0S PROXIMO A0 HOSPITAL, 1152

Tipo de Empr‘esa:Simples Nacional /Prestador

Inscricdo Municipal: N&o Informado
PIS/PASEP: N3o Informado

E-mail: karlos.futuroZOl?@gmail.com
Bairro: CENTRO

UF: AL

PEQUENO CIDADAO

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ; 06.925.664/0001-48
Nome/Razdo Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES 0

Inscrigdo Municipal: N&o Informado
E-mail: @
Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Pais: Brasil

Jelefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

: iquota [Base de Calculo retido [Iss
digo/CNAE co (%) (R$) R$) (R$)
8.02/0000000) nstrugso, treinamento, orientacdo pedagégica e educacional, avaliacdo 0,00 2.500,00 0,0r# 0,00

de conhecimentos de qualquer natureza.

NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTACAQ DO SERVICO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AQ MES DE FEVEREIRO DE 2023.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

Valor das DeducBes (R$) axas (R$) se de Calculo Final (R$) liquota (%) |valor do ISs - Prestador(R$)
0,0 0,0 2.500, 0,00 0,00|
OUTRAS INFORMACOES

N’q‘enal / MEL

e

- .Ureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio.

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lej n.o 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servicos é optante pelo Simples

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

https:!/nfa—pllar.prefe'rtura.fnfoﬁmprimirﬂmprimir_nota.php?cod=

ATESTU

31/03/08

[SASERVIGOS [_IMERCADORIAS
ASSOCIACAD PILARE :SE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAD - AppP(

CNPJ: 06.925 364/000148

7441d8a078a66bbd 1521 0d472465475665dee444
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28/03/2023 . BANCO DO BRASIL - 15:48:45
244492444 2002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

BANCO DO BRASIL

BENEFICIARIO:

EQUATORIAL A D ENERGIA S.A.

NOME FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS DISTRIBUIDORA DE
CNPJ: 12.272.984/0901-09

PAGADOR:

ASSOCIACAC PILARENSE PARA PROTECAO
CNPJ: 96.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 32.401
NOSSO NUMERO 33733812720017433
CONVENIO 93373381
DATA DE VENCIMENTO 01/03/2023
DATA DO PAGAMENTO 24/03/2023

LOR DO DOCUMENTO 291,47

~ \LOR COBRADO 291,47

NR.AUTENTICACAO 2.353.648.086.7BF.159

'S

Central de Atendimento BB

A004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@800 729 080l Demais localidades.

Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos € servicos.

puvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a peficientes Auditivos ou de Fala
9300 729 0088

Informacoes, reclamacoes ,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de ouvidoria.

- dtemnrt hh mm.brlaof—ap}—autoatendimentcfindex.

html?v=2.B.Z#Itemplalei-ZFconsmta

s~2F869-1.bb

1712%
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103/2023, 15:49 Banco do Brasii

¢

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@3/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.45
2444902444 SEGUNDA VIA 0083

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.
Codigo de Barras 82660000002-8 87581671202-5
30320010320-6 20220230306-3

Data do pagamento 24/03/2023
valor Total 287,58
DOCUMENTO: ©32402

AUTENTICACAO SISBB: D.637.4B2.214.028.40B

httsz!autoatendlmento.bb.com.brlapf—apj~autoatendimentoﬂndex.html?v=2 8. 2#ternplate/~2Fconsultas~2F869-1.bb 18/22
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28/@3/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:48:45
244402444 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000023746291002645504192900000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13,139,149/6601-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: ©06.925.664/0001-43

NR. DOCUMENTO 32.403
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2023
DATA DO PAGAMENTO 24/03/2023

OR DO DOCUMENTO 80,00

~ hs/muLTA 1,87
VALOR COBRADO 81,87

™ \R. AUTENTICACAD 8.23E.CD5.7B2.CDO.683

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 0ess
formacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
'tros produtos e servicos de Ouvidoria.

httsz!autoatendimento.bb.com.bn’apf—apj-autoatendimentoIIndex.htmI?v=2.8.2#ltemp!atei~2Fconsuitas-2F869-1 .bb 19/22
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irio | Local de pagemento Venamo
EX CORREIA PINHEIRO & ; PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APGS O VENCIMENTO, - , _ 181372023
Adigo Beneficiério i Beneficldrio ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139.149/0001-08 Agénela/Cédigo Benaficiério
4118/ 00268455-5 AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53 - Cenro - 57150-000, Pllar/AL 4118/ aenn&ﬁm..&
pd Quant./Moada i Data Doc. Nimeno Doc, Esgpecie Doc. Acelte Data Processsmento | Nosso Nimero
: 10/10/2022 228459/3 DM N 27/02/2023 09/00002374691-8
Valor Documertto " s Uso do Banco Cartoira Espécle Moads Quant: Moada (%) Valor (%) Vslor Bocumenilo:
@sconlo/Abatimentos _" Inslrugbos de responssbliidede do BENEFICIARIO. Qualquer divide sobre oate bolsto contate 0 beneficiério .‘.annaan.sgssaau
i SR. CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE 0 DIA 10.
Jutres Dodugtas i Apés o vencimento cobrar muita de 2.00% e Juros de 0,15% ao dia, )Oulras Decugdes
o8 Acréscimos : [+}Outros Acréscimos
“§rlor cobrado . (=)Valor cobrado
i _de 15/02/2023 até 14/03/2023

Nimero i Pagador .
0002374691-8 i 7738 - ASSOCIACAO PILARES DA SOLIDARIEDADE 06.925.864/0001-48

? . AV, ANTONIO SERAFIM COSTA, 06 - CHA DO PILAR - Cldade: Plisr, CEP; 57150-000, UF: Estado da Alagoas
- ASSOCIAGAO PILARE i Sacador/ Avalista; 13.139, 148/0001-06 - ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA FICHA DE COMPENSAGAO

S [T T

i o S e W P Sadutoe -
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28/@3/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:48:45
2444082444 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000023554043002645505592900000008000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13,139.149/eee1-e6
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAQ
CNPJ: ©6.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 32.404
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2023
DATA DO PAGAMENTO 24/03/2023
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
s /muLTA 1,87
VALOR COBRADO 81,87

™ \R.AUTENTICACAD 8.383.17C.126.6FE.021

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
2800 729 @eel Demais localidades.

consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

ogee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

@sed 729 56781

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
™tros produtos e servicos de Ouvidoria.

https:l!autoatendimento.bb.oom.brlapf-apj—autoatendimentofindex.html?v=2.8.2#!templatel—-2Focnsultas—2F869—1 .bb 20/22
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@lleredesco | 537.2 | 23793.41106 90000.235540 43002.645505 5 92000800008000

") Beatesco | 37,5 |

181092023

RECIBO DO PAGADOR

2884 - ASBOCIAGAO PILARE ' ‘Secador! Avelista: 13.139.140/0001-08 - ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA

OO0, .0 A e s E
P
'

ALEX CORREIA PINHERO & | PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTD, e yoaanzy
Agénoia/Codigo Bensliclério | “Beneficiéio  ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139.149/0001-08 Agénola/Cédigo Beneficiério
34118 / 0026456-5 i AV PROFEBSOR ARTUR RAMOS, 53 - Centro - 67160-000, PilarAL 3411-8 / 0028455-5
EspdoloMoada | Quant./Moads | Data Doo. Ndmara Dog. Enpecls Doc. Acella Daia Procesgamenio | Nosso Numero
10/10/2022 20821113 DM N 21/10/2022 09/00002355443-P
Uso do Banco Cartolra Espécle Moede Quant, Mosda 9 Valor ToIValor Doatmanty -
s 09 R$ ok SN
i “Tnatnugdss da eponsabiliods do BENEF 0. Gualguar dovide sobra oste balela conlete o banoficiério (1Desconlo/Abelimantos
| 8R. CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE O DIA 10.
(-)Outras Dodugdes ! Apbs o vencimento cobrar multa de 2.00% e Juros de 0,16% so dla. (-)Ouirss Dadugdes
(+)Oulros Acrdacimoa (+)0utros Acréecimos
(=)Valor cobrado | (=)Vaior cobrado
| _de 16/02/2023 até 14/03/2023
Nosso Namarno *  Pagudor
09/00002355443-P i 2884 - ASSOCIAGAO PILARENSE PARA PROTEGAO DO PEQUENO CIDA 06.925.664/0001-48
Pagador | _RUAANTONIO SERAFIM COBTA, 05 _- CHA DO PILAR - Cidade: Pllar, GEP: 67150 , UF: Estado ds Alsgoas
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@3/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.48.46
2444902444 @eel

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

SOBRE A TRANSACAO

1D: E000000002023032818393129@964343

CNP] DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 3.000,00
DATA: 28/03/2023 - 15:46:39

DESCRICAO:Confeccoes de figurinos tematicos, par
a 20 criancas do ballet e 4 agentes da

PAGO PARA: Isabella Rocha Silva
CPF: %%*%_726.684-*%

CHAVE PIX: 02672668477

INSTITUICAO: ©@368305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: ©0010000000000029506
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacio pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$ 10,00.

Wotificacao enviada em: 28/03/2023 - 15:46:4@

| DOCUMENTO: @328e1
AUTENTICACAO SISBB: 3.946.EB3.7E0Q.6E6.266

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

@800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
(M\outros produtos e servicos de Ouvidoria,

-

hitps://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.8.2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 21122
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Prefeitura de PILAR

Numero da Nota
3

Data e Hora de Emissdo

29/03/202 10:14
Data da Prestacdo do Servico
9 D23

. SECRETARIA MUﬂICIPAL DE FINANGAS

NOTA FIscaL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Codigo de Verificacdo

LAY ol

PRESTADOR DE SERVICOS

ICNPJ]/CPF: 026.726.684-77 Inscricdo Municipal: N3o Informado

Nome/Fantasia: IZABELLA ROCHA DA SILVA PIS/PASEP: N3o Informado

Razdo Social: IZABELLA ROCHA DA s1LVA E-mail; odontocenterZOZl@cutiuok.com

Endereco: TRV MARGARIDA PINHEIRO GOMES , s/N Bairro: C. po PILAR

Municipio: PILAR UF: AL /
Telefone:

Tipo de Empresa: /

TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: N3o Infoermado
Nome/Razso Social: ASSOCIACAD PILARENSE PARA PROTECAO Do E-mail: @
PEQUENO CIDADAO ]
Endereco: R SEMEAQ OLIVEIRA FORTES, 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

odige /CNAE ico : iquota se de Calculo retido fHss

(%) R$) R$) (R$)
14_09/1412602Alfa1atarla e oostura, quando o material for fornecido peio usudrio 5,0 3.000,00 0,00[150,0
final, exceto aviamento.

Referente a confeccdo de figurinos para Agentes da paz e ballet.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.000,00
Valor das Deducdes (Uxas (Rﬁase de Calculo Final (Rg) orlfquota (%)%[\Ialor do ISS - Prestador(Rs) f
0,0

0, 3.000,0 5,00 150,00

OUTRAS IN FORMACOES

-~ Esta NF-e foj emitida com respaldo na Lej no Lgj n.9 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operacio: Servigo Tributado no Municipio.

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

"sta nota foi gerada pelo usudrio quiterio)

ATESIu s/
[£] SERVICOS [ IMERCADORIAS
ASSOCIACAD PILARE: 5 pyp

PROTECA0 DO PEQUEND CIDADAQ . Apppc
CNPJ: 06,925 &

47000148
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28/03/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:47:13
244402444 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

DATA DA TRANSFERENCIA 28/03/2023 =\
NR. DOCUMENTO 552.,444.000.018.45@ )
VALOR TOTAL 260,00 )
s+x+s% TRANSFERIDO PARA: 4
CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-0

NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR . AUTENTICACAO E.B11.6C0.C81.9D9.8AA

Transagao efetuada com sucesso por: JE860125 LEONARDO PEDRO DOS.

https:h’autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmi?v=2.8.2#ItempIatel-ZFconsultas-—ZF&GQ-1 .bb

22122
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Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0404-0010/2023

INTERESSADO: Associagdo Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo — Pilares da
Solidariedade

ASSUNTO: Prestagéo de contas do més de Marco

PARECER: 28/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacdo de contas referente ao més de fevereiro em relag@o ao convénio junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugao da
analise técnica desta Controladoria é vinculada & atividade prevista na Constituicéo Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuicdes do Controle Interno perante a administragéo publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dar&o ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido elou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuicdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicdo Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manter&o, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execugéo dos programas de governo e dos orgamentos da Unido;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto & eficacia e
eficiéncia, da gestao orgamentaria, financeira e patrimonial nos 6rgaos e
entidades da administragéo federal, bem como da aplicagédo de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Il - exercer o controle das operacdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uniéo;
IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua miss&o institucional.

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



DX
OO
X

&
I ' a r Orguiha pora Alagoas,
el o modelo para o Brasil.

Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao
Tribunal de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidad&o, partido politico, associagéo ou sindicato € parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Uni&o.”

Relatorio

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a inclusao e o
desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da situagao de rua e
da exposigéo aos riscos. Da analise do processo de prestacéo de contas em epigrafe constatou-
se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e Lei
Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
parcialmente a adequagéo e a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se APROVADO COM
RESSALVA em forma e contetdo a presente prestagdo de contas. Remeta-se os autos para
diligéncia a Secretaria de Assisténcia Social, para atualizagéo da Certidao Tributaria Estadual,
assim como, a comprovagao fiscal da transferéncia bancaria no valor de R$ 260,00 (duzentos e
sessenta reais), em favor de Maria C Fernandes, no dia 28/03/2023.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria,

apos a conclusdo encaminhe-o a este setor para analise e devidas publicagdes.

Pilar, 10 de abril de 2023.

José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
Telefone: (82) 3265-1628- Fax:3265-1633



Estado de Alagoas
Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte =~ ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham
aher apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
ce..statamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos Il, Ill e/ou IV, do art.
151, do Codigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certiddao emitida nos termos do art. 79 da Lei n® 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n° 25.370/13.

Valida até 09/06/2023
E.. .tida as 14:56:50 do dia 10/04/2023

Cadigo de controle da certidao: 8E96-F055-4B08-4566

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no endereco: www.sefaz.al.gov.br.
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RECEBEMOS DE Suparmercads Ponto Certo Eireli OS PRODUTOS CONSTANTES. NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO I Trénsaglo: 20111918094 ‘]
o - Y - . o
| DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NF e{ NO 23715
SERIE: 1 |
¥ Y CONTROLE DO FISCO
Supermercado Ponto Certo Eireli CANFE
Pc Nossa Senhora Das Gracas, 60 D Tawu
Cha Do Pilar, Pllar - AL aemu
e 0- 8NN 7| (oo
x> 27230419363554000181550010000237151119180945
NE 23715
SERIE 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
PAGINA 1 DE 3 \www.nh.fazmda.gov.br/poml ou no site da Sefaz Autorizadora.
[wmm DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO }
N. F. Origem Cupom Fiscal - E.C.F 327230008119050 10/04/2023 15:23:20
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DE SUBST. cNe) i |
242975704 19.363.554/0001-81 1
DESTINATARIO / REMETENTE
HOME / RAZAO SOCIAL NP / CPF DATA EMISSAO ]
Amclac:o Pilarense Para Protecao Do Pequeno Cidadao 06.925.664/0001-48 10/04/2023
BAIRRO { DISTRITO cep DATA ENT/SAIDA W
Rua Antonlo Serafim Costa Nr 0 Centro 57.150-000 10/04/2023
FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENT/SAIDA J
P!llr AL 15:23:11
CALCULD DO IMPOSTO
[n&ummm VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO 1CHS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS ]
101,46 18,26 0,00 260,68
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA J
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,68
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[m;mzhsum FRETE POR CONTA Icéomam Im Ius Inemm J
SEM FRETE
mh uF INSCRIGAD ESTADUAL W
QUANTIDAL_ ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTD peso iuioo
37 0,000 7,500
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DES(!]G!ODOSPRCDUTDS{SEWICOG NCM/SH CEST COD. BARRAS TCST CFOP| UNID QUANT. V. UNIT, V. TOTAL BC.ICMS V.ICMS | ICMS
380474 Deterg Aguaplus Neutro 5| Aquaplus Unid 34025000 | 1100400 | 7898592800138 |060| 5929 Unid 1,000 15,5%0 15,59 0,00 0,00, 0,00
Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Allq 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 14,58 - Aliq: 18,00 - Sl'Ru: 0,61 - lcmsSub: 1,87
36158 PwdToﬂ'u Mili 2 Rolos 20cm x 22cm Mili Unid 48189090 | 2004700 | 7896104998724 |060|5929| Unid 2,000 6,290 12,58 0,00 0,00 0,00
Tributada: 2,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 13,14 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 0,91 - IcmsSub: 1,32
85751 Limpador Casa & Perfume Diamore 2It Casa e Perfume Unid 34025000 | 1100700 | 7896040706261 (060(5929| Unid 1,000 13,690 13,69 0,00 0,00/ 0,00
Quantidada Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
BOST Ret: 12,04 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 0,48 - IemsSub: 1,57
94950 Odoriz Asro Amb Glade Lav 360ml Of Es Glade Unid 33074900 7894650013861 |000| 5929 | Unid 1,000 12,990 12,99 12,99 2,34| 18,00
Quantidade Tributada: 1,00
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aﬁq 0,00 - ST: 0,00
13728 Sabao Po Bem Te Vi Lavanda 500g.8am Te Vi Unid 34025000 | 1100400 | 7898031171201 |060| 5929 Unid 1,000 4,590 4,59 0,00 0,00{ 0,00
Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - qu 0,00 - ST: 0,00
A BCST Ret: 3,82 - Alig: 18,00 - S“I'Ra! 0,11 - IcmsSub: 0,54
63177 - Pano Prato Correia Natalino 44x82cm Correia Unid 63071000 7898916167015 (000| 5929 Unid 3,000 4,990 14,97 14,97 2,69| 18,00
Quantidade Tributada: 3,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
311707 Copo Desc Ultra Copos Pp Transp 180ml Ultra Unid 39241000 | 1400600 | 7898339100385 |000| 5929| Unid 1,000 6,590 6,59 6,59 1,19| 18,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Ahq 0,00 - ST: 0,00
27174 Acucar Cristal Pindorama 1kg Pindorama Unid 17019900 | 1710100 | 7896215300581 |060| 5929| Unid 5,000 3,390 16,95 0,00 0,00 0,00
| Quantidade Tributada: 5,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aﬁq 0,00 - ST: 0,
BCST Ret: 6,61 - Aliq 17,00 - S'I'Rst 0,18 - lemsSub: 0,94
25770 Rosquinha Vitarella Coco 300g Vitarella Unid 19053100 | 1705301 | 7896213002503 (060 5929 Unid 2,000 6,290 12,58 0,00 0,00| 0,00
mibutada: 2,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 8,21 - Alig: 18,00 - ST Ret: 0,64 - lemsSub: 0,76
25771 R ha Vitarella Ch 300g Vitarella Unid 19053100 | 1705301 | 7896213002510(060|5929; Unid 2,000 6,290 12,58 0,00 0,00| 0,00
Tributada: 2,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0 —. i
BCST Ret: 8,34 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 0,81 - IcmsSub: 0,77 AT ’f’ ‘ i
- 3 P 2
CALCULO DO ISSQN
{mﬂnmm VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCLILO DO ISSQN. VALOR DO 1SSQN
0,00 | I DT 0,00
DADOS ADICIONAIS .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
( !'mtmgu ) Destinatario: Supermercado Ponto Certo Eireli - CNP): 19.363.554/0001-81 - Fone: (82) 2122-1531
Pc Nossa Senhora Das Gracas, N: 60 - Complemento: - Bairro: Cha Do Pilar - CEP: 57.150-000 - Pilar - AL
Trarmlo 20111918094
- Referente a nota fiscal n 169949 Serie: 200 Emissao: 10/04/23 - Ref. Cupons Fiscals:

PW 112 Cupom:243495 Data:10/04/23




moewmpm&ucsmwmmwmmmmm W Transaco: 20111918094
4
. - A 0
JATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NF e’ NO 23715
| SERIE: 1
e e — ——— e
CONTROLE DO FISCO
1
Supermercado Ponto Certo Eireli DANFE
Pc Nossa Senhora Das Gracas, 60 T Al
Cha Do Pilar, Pilar - AL RN
CEP: 57.150-000 0 - ENTRADA e
FONE: (82) 2122-1531 1 - SAfDA Acessq
N 27230419363554000181550010000237151119180945
N© 23715
SERIE 1
Consulta de autenticidade no portal naclonal da NF-e
| PAGINA 2 DE 3 lwww.nh.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
MATUREZA DA OPERAGAQ DE AUTORIZAGAO DE ]
N. F. Origem Cupom Fiscal - E.C.F 327230008119050 10/04!20?3 15:23:20
HSCRIGKD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. ]
242975704 19. 363 554,/0001-81
DESTINATARIO / REMETENTE
WOME / RAZEO SOCIAL NP) / CPF l DATA EMISSAD 1
(Associacao Pilarense Para Protecao Do Pequenc Cidadao 06.925.664/0001-48 10/04/2023 _J
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENT/SAIDA J
.Rua Antonio Serafim Costa Nr 0 Centro 57.150-000 10/04/2023
“mumciro FONE / FAX uE INSCRIGAC ESTADUAL HORA ENT/SATDA ]
\Pilar AL 15:23:11
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULD DO ICHS SUBST. VALOR DO ICHS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
L 101,46 18,26 0,00 0,00 260,68
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 191 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,68
FRETE POR CONTA Teaomnm IFLACA s ONe) / CPF J
SEM FRETE
MuniciPio IUF Immssrm )
!
MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuIno |
0, 7,500 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
coDIGO DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CEST COD. BARRAS csT[ CFOP| UNID | QUANT, V. UNIT. V. TOTAL BC.ICMS V.ICMS | ICMS
27879 Milho Pipoca Dana Clara 500g Dona Clara Unid 10059010 7896490288867 |000{ 5929| Unid 6,000 5,290 31,74 31,74 5,71| 18,00
Tributada: 6,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
10448 Cafe Santa Clara Clas 250g Alm Santa Clara Unid 09012100 | 1709600 | 7896224813082 [060|5929| Unid 2,000 8,490 16,98 0,00 0,00 0,00
Tributada: 2,000 E
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 6,91 - Aliq: 17,00 - 5‘I‘Rut 0,20 - lermsSub: 0,98
15337 Farinha Trigo Sarandi C/Ferm kg Sarandi Unid 11010010 | 1704400 | 7896099000334 |000| 5929 | Unid 1,000 7,790 7,79 7,79 1,40| 18,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
52486 Marg Deline Com Sal 1kg Deline Unid 15171000 7893000079311 {060| 5929 Unid 1,000 13,990 13,99 0,00 0,00( 0,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
BCST Rat: 13,00 - Aliq: 20,00 - ST Ret: 0,50 - IcmsSub: 1,97
377937 Bisc Maizena Vitarella Tradicional 3509 Vitarella Unid 19053100 | 1705301 | 7896213006396 |060| 5929| Unid 2,000 6,490 12,98 0,00 0,00| 0,00
Quantidade Tributada: 2,000 )
Mod: - MVA: 0,00
8C ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
' BCST Ret: 8,21 - Aliq: 18,00 - STRI 0,64 - lemsSub: 0,76
17!89‘| - Pac Recife Kg Marca Padaria Quilo 19059090 SEM GTIN |[060| 5929| Quilo 0,322 19,907 6,41 0,00 0,00, 0,00
Quantidade Tm: 0,322
Mod: - MVA: 0
BC ST: 0,00 - Mq 0,00 - ST: 0,00
79605 Manteiga a Granel Kg Marca Frios Unid 04051000 SEM GTIN|060] 5829 | Unid 0,181 37,790 6,84 0,00 0,00 0,00
Quantidade nibl.ltlda: 0,181
Mod: - MVA: 0
BCST: 0,00 - Aﬁq 0,00 - ST: 0,00
462616 Tapete Enouga Bem Emborrachado 40x60cm Enxuga Bem Unid | 57025090 7898126080722 |000| 5929 Unid 1,000 24,990 24,99 24,99 4,50| 18,00
Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
16332 Rd‘rigGuwl.rrlnArucﬁu 2| Antarctica Unid 22021000 | 0301001 | 7891991001342 |060| 5929| Unid 1,000 7,490 7.49 0,00 0,00 0,00
ributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alia: 0,00 - 5T: 0,00
BCST Ret: 6,19 - Alliq: 17,00 - ST Ret: 0,63 - lomsSub: 0,49
383090 Bisc Wafer Pilar Chocolate 80g Pilar Unid 19053200 | 1705700 | 7896005030493 |060| 5929| Unid 1,000 1,690 1,69 0,00 0,00| 0,00
Tributada: 1,000 i
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Alig: 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 1,48 - Aliq: 18,00 - ST Ret: 0,12 - lcmsSub: 0,14
CALCULO DO 1550N }
[mm 'VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO-ISSQN i VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 | . 0,00
DADOS ADICIONAIS =i ¥
INFORMACDES COMPLEMENTARES { 1 RESERVADO AQ FISCD-
( Erm ) mm Supermercado Ponto Certo Eireli - CNPJ: 19 363.554/0001-81 - Fone: (82) 2122-1531 '
Naossa Senhora Das Gracas, N: 60 - Complemento: - Bairro: Cha Do Pilar - CEP: 57.150-000 - Pilar - AL

‘ﬁ'usu;lo 20111918094
- - Referente a nota fiscal n 169949 Serie: 200 Emissac: 10/04/23 - Ref. Cupons Fiscais:
POV: 112 Cupom:243495 Data:10/04/23




RECESEMCS DE Supermarcado funt: Cato Sl 05 PRGOUTS CONSTANTES. WA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO J Transacdo: 20111918094
BATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICAGAO € ASSINATURA DO RECEBEDOR NF-e / N© 23715
SERIE: 1
- > CONTROLE DO FISCO
Supermercado Ponto Certo Eireli DARPE
Pc Nossa Senhora Das Gracas, 60
Cha Do Pilar, Pilar- AL L
CEP: 57.150-000 f
FONE: (82) 2122-1531 LA el ;mum
5 Thaas | 27230419363554000181550010000237151119180945
SERIE 1 ;
| Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L |« PAGINA 3 DE 3 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
MATUREZA DA PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO 1
N. F. Origem Cupom Fiscal - E.C.F 327230008119050 10/04/2023 15:23:20
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST, o ]
242975704 19.363.554/0001-81
DESTINATARIO / REMETENTE
MOME / RAZAO SOCIAL e [ ooF DATA EMISSAO
Associacao Pllarense Para Protecao Do Pequeno Cidadao 06.925.664/0001-48 10/04/2023
ENDERECD BAIRRO / DISTRITO =3 DATA ENT/SAIDA ]
Rua Antonio Serafim Costa Nr 0 Centro 57.150-000 10/04/2023
municiFo FONE / FAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENT/SAIDA
Pllar AL 15:23:11
CALCULO DO IMPOSTO
‘mudimnwm VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
101,46 18,26 0,00 0,00 260,68
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTD 'OUTRAS DESP ACESSORIAS VALOR TOTAL DG IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[m.vuzhsnun. FRETE POR CONTA Im.sm Irw:a Iur Icmrcw J
SEM FRETE
amn Tmunacipio IUF Imsum:in ESTADUAL 1
iy, A ;
37 7,5ooJ
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
C3DIGO DESCRICAC DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CEST COD. BARRAS |CST| CFOP| UNID QUANT. V. UNIT. V. TOTAL BC.ICMS V.ICMS | IoMS
465569 Bisc Rech Piraque Morango 76g Piraque Unid 19053100 | 1705300 | 7896024761293 |060| 5929 Unid 1,000 2,490 2,49 0,00 0,00, 0,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
BCST Ret: 0,70 - Alig: 18,00 - ST Ret: 0,17 - IcmsSub: 0,06
22129 Goma Mascar Trident Tutti-Frutti 8g Trident Unid 21069050 7895800430002 |000| 5929 | Unid 1,000 2,390 2,39 2,39 0,43} 18,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
223360 Cocada Caseira Cremosa 33,3g Moreninha Unid 20079100 7898928536175 [060] 5929 | Unid 1,000 1,790 1,79 0,00 0,00| 0,00
Quantidade Tributada: 1,000
Mod: - MVA: 0,00
BC ST: 0,00 - Aliq: 0,00 - ST: 0,00
»
CALCULO DO ISSQN C w
[mm vaLor ToTAL DOS SERVICOS ‘[mnsonzumnolssqu Ivmmm ]
A 0, 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
( Entrega ) .

Destinatdrio: Supermercado
: Pc Nossa Senhora Das Gracas, N: 60 -
W 20111918094

PDV: 112 Cupom:243495 Data: 10/04/23

Ponto Certo Bireli - CNPJ: 19.363.554/0001-81 - Fone: (B2) 2122-1531
Complemento; - Bairro: Do Filar - CEP:

- - Referente a nota fiscal n 169949 Serie: 200 Emissao: 10/04/23 - Ref, Cupons Fiscais:

57.150-000 - Pilar - AL
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o modelo para o Brosit,

efeitura

Prefeitura do Municipio do Pilar
Controladoria Geral do Municipio

PROCESSO: 0324-0024/2023

INTERESSADO: Associacdo Pilarense para Protecdo do Pequeno Cidad&o — Pilares da
Solidariedade

ASSUNTO: Prestacao de contas do més de Margo

PARECER: 39/2023

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Senhor José Gomes dos Santos Neto,
responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara para os
devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu para analise a

prestacdo de contas referente ao més de janeiro em relagéo ao convénio junto ao municipio

1. PRELIMINAR DE MERITO
Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugéo da
analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constituicéo Federal em
seu artigo 74, na qual prevé as atribuicdes do Controle Interno perante a administragéo publica,
bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor de Controle Interno ao
tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dar&o ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido efou respectivo tribunal de Contas que forem vinculados. Assim, a
Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e responsabilidades entabuladas no art. 74
da Constituicao Federal/1988, in verbis:
“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:
| - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execucdo dos programas de governo e dos orgamentos da Uni&o;
Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos 6rgéos e
entidades da administracéo federal, bem como da aplicacéo de recursos
publicos por entidades de direito privado;
Ill - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem
como dos direitos e haveres da Uniéo;
IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missao institucional.
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§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento
de qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao
Tribunal de Contas da Uniao, sob pena de responsabilidade solidaria.
§ 2° Qualquer cidadao, partido politico, associacdo ou sindicato & parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Uni&o.”

Relatério

Tratam os autos da prestagéo de contas dos recursos repassados por meio do Convénio,
em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a incluséo e o
desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da situacéo de rua e
da exposicdo aos riscos. Da analise do processo de prestacéo de contas em epigrafe constatou-
se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela Lei 13.019/2014 e Lei
Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam
adequadamente a aplicag&o dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagéo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a
presente prestagao de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagéo de Vossa Senhoria.

Pilar, 11 de abril de 2023.

{
José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio
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